
 
 

        RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA 
     N° 086-2021-SENAMHI/PREJ 

                         
  Lima, 28 de diciembre de 2021 
 

VISTA: 
 
La Nota de Elevación N° D000333-2021-SENAMHI-OPP de fecha 28 de diciembre de 2021, de 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 24031, Ley del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología, modificada por 
la Ley N° 27188, establece que el Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú – 
SENAMHI, es un organismo público descentralizado, con personería jurídica de derecho 
público interno y autonomía técnica, administrativa y económica, dentro de los límites del 
ordenamiento legal del Sector Público; 
 
Que, de conformidad con la Primera Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo    
N° 1013, se adscribe la referida Entidad, como organismo público ejecutor al Ministerio del 
Ambiente; 
 
Que, mediante la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2022, se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente al Año Fiscal 2022; 

 
Que, los artículos 1 y 2 de la citada norma, aprueban el Presupuesto Anual de Gastos del 
Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que 
se refiere el artículo 1 de la misma, asignándole al Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE 
METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA, la suma ascendente a S/ 54 497 051,00 (CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y UNO Y 
00/100 SOLES), por toda Fuente de Financiamiento; 

 
Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario 
que rige la ejecución del presupuesto del Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE 
METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA durante el Año Fiscal 2022; 
 
Que, mediante el documento del Visto, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite el 
Informe N° D000091-2021-SENAMHI-UP de la Unidad de Presupuesto, a través del cual, 
recomienda la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) correspondiente al 
Año Fiscal 2022 del Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA;  
 
Que, resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) para el Año Fiscal 
2022, desagregado de acuerdo a los montos asignados a través de la Ley N° 31365, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, a nivel de Unidad Ejecutora, a efectos 
de operativizar la gestión presupuestaria del Año Fiscal 2022; 
 
Con el visado del Gerente General, de la Directora de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, y del Director de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,  



De conformidad con la Ley N° 24031, Ley del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología 
– SENAMHI, su modificatoria Ley N° 27188; el numeral 31.2 del artículo 31 del Decreto 
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; y el 
Reglamento de Organización y Funciones del SENAMHI, aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 003-2016-MINAM. 

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de Gastos correspondiente 
al Año Fiscal 2022 del Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E 
HIDROLOGÍA, de acuerdo a lo siguiente: 

 
          (En Soles) 
 Gasto Corriente                           52 671 132,00 
 Gasto de Capital                1 825 919,00 
               _____________ 
       Total          54 497 051,00 
               =============
  

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto Institucional de 
Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas a través del Aplicativo Web de Programación Multianual, 
Etapa Presupuestaria de Aprobación Institucional, el mismo que forma parte de la presente 
Resolución. 
 
Artículo 2.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE 
METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA, por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 
 
          (En Soles) 
 Recursos Ordinarios              53 498 687,00 
 Recursos Directamente Recaudados                 998 364,00 
               _____________ 
       Total          54 497 051,00 
               =============
  
El desagregado de Ingresos se detalla conforme el Anexo 1 “Presupuesto Institucional de 
Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas a través del Aplicativo Web de Programación 
Multianual, Etapa Presupuestaria de Aprobación Institucional, el mismo que forma parte de la 
presente Resolución. 
 
Artículo 3.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, correspondiente al 
Año Fiscal 2022, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 proporcionados por la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas a través del Aplicativo 
Web de Programación Multianual, Etapa Presupuestaria de Aprobación Institucional, el mismo 
que forma parte de la presente Resolución. 
  
Artículo 4.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Pliego 331: SERVICIO NACIONAL 
DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA, es responsable del seguimiento y control del proceso 
presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos que lo 
financian, establecidos en los artículos 1 y 2 del presente dispositivo. 
  
Artículo 5.- Remitir copia de la presente Resolución dentro de los cinco (05) días calendario 
de aprobada a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto 
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 
 



Artículo 6.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Web Institucional 
del SENAMHI (www.senamhi.gob.pe), de acuerdo al numeral 31.2 del artículo 31 del Decreto 
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 
 
 

Regístrese y comuníquese  
 
 
 
 
 

JOSE PERCY BARRON LOPEZ 
Presidente Ejecutivo (e) 

Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología 
del Perú – SENAMHI 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.senamhi.gob.pe/


SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

05  AMBIENTAL

331  SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 1

Fecha :
00:32:50Hora  :

28/12/2021

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 998 364 998 364

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 998 364998 364

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 998 364998 364

1.3.3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 998 364998 364

1.3.3 9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 998 364998 364

1.3.3 9.2 10 SERVICIOS METEOROLOGICOS E HIDROMETEOROLOGICOS 998 364998 364

998 364 998 364TOTAL PLIEGO                :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
00:33:11Hora  :

28/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 05 AMBIENTAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 37 423 552 38 069 618646 066

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 35 942 694 36 538 260595 566

2.001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 40 000 40 000

6 GASTOS DE CAPITAL 40 000 40 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 40 000 40 000

3.000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES 35 902 694 36 498 260595 566

5.005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 141 207 141 207

5 GASTOS CORRIENTES 141 207 141 207

2 3 BIENES Y SERVICIOS 141 207 141 207

5.005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 255 705 255 705

5 GASTOS CORRIENTES 255 705 255 705

2 3 BIENES Y SERVICIOS 255 705 255 705

5.005574 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO POR MOVIMIENTOS EN MASA 102 427 102 427

5 GASTOS CORRIENTES 102 427 102 427

2 3 BIENES Y SERVICIOS 102 427 102 427

5.005576 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO VOLCANICO 75 793 99 79324 000

5 GASTOS CORRIENTES 75 793 99 79324 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 75 793 24 000 99 793

5.005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 32 665 797 33 158 363492 566

5 GASTOS CORRIENTES 32 037 839 32 530 405492 566

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 16 488 153 16 488 153

2 3 BIENES Y SERVICIOS 15 549 686 492 566 16 042 252

6 GASTOS DE CAPITAL 627 958 627 958

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 627 958 627 958

5.005578 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DEL FENOMENO EL NIÑO 190 405 190 405

5 GASTOS CORRIENTES 190 405 190 405

2 3 BIENES Y SERVICIOS 190 405 190 405

5.006235 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE INCENDIOS FORESTALES 73 338 73 338

5 GASTOS CORRIENTES 70 564 70 564

2 3 BIENES Y SERVICIOS 70 564 70 564

6 GASTOS DE CAPITAL 2 774 2 774

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2 774 2 774



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
00:33:11Hora  :

28/12/2021

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 05 AMBIENTAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5.006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 2 398 022 2 477 02279 000

5 GASTOS CORRIENTES 2 277 968 2 356 96879 000

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 599 585 599 585

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 678 383 79 000 1 757 383

6 GASTOS DE CAPITAL 120 054 120 054

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 120 054 120 054

0089 REDUCCION DE LA DEGRADACION DE LOS SUELOS AGRARIOS 509 830 509 830

3.000339 PRODUCTORES AGRARIOS INFORMADOS SOBRE LA APTITUD DE LOS SUELOS 509 830 509 830

5.002989 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION AGROCLIMATICA Y
APTITUD DE SUELOS

76 028 76 028

5 GASTOS CORRIENTES 76 028 76 028

2 3 BIENES Y SERVICIOS 76 028 76 028

5.005098 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE MEDICION
DEL DETERIORO DEL SUELO

433 802 433 802

5 GASTOS CORRIENTES 433 802 433 802

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 152 609 152 609

2 3 BIENES Y SERVICIOS 281 193 281 193

0096 GESTION DE LA CALIDAD DEL AIRE 971 028 1 021 52850 500

3.000692 INSTITUCIONES CON INFORMACION DE MONITOREO Y PRONOSTICO DE LA CALIDAD DEL AIRE 936 988 936 988

5.004319 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS REDES DE VIGILANCIA 185 048 185 048

5 GASTOS CORRIENTES 185 048 185 048

2 3 BIENES Y SERVICIOS 185 048 185 048

5.005172 PROVISION DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL AIRE 751 940 751 940

5 GASTOS CORRIENTES 751 940 751 940

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 328 764 328 764

2 3 BIENES Y SERVICIOS 423 176 423 176

3.000693 DESARROLLO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS SOBRE LA CALIDAD DEL AIRE (QUIMICOS, FISICOS Y BIOLOGICOS) 34 040 84 54050 500

5.005173 INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION DE LOS CONTAMINANTES ATMOSFERICOS ((RUIDO, RADIACIONES NO
IONIZANTES Y UV-B)

34 040 84 54050 500

5 GASTOS CORRIENTES 14 040 64 54050 500

2 3 BIENES Y SERVICIOS 14 040 50 500 64 540

6 GASTOS DE CAPITAL 20 000 20 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20 000 20 000

ACCIONES CENTRALES 14 124 212 14 476 510352 298



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
00:33:11Hora  :

28/12/2021

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 05 AMBIENTAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 861 929 1 861 929

5 GASTOS CORRIENTES 1 861 929 1 861 929

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 416 577 416 577

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 445 352 1 445 352

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 355 181 2 373 18118 000

5 GASTOS CORRIENTES 2 355 181 2 373 18118 000

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 787 135 787 135

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 568 046 18 000 1 586 046

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6 626 634 6 880 938254 304

5 GASTOS CORRIENTES 5 611 501 5 865 805254 304

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 496 395 496 395

2 3 BIENES Y SERVICIOS 5 115 106 84 906 5 200 012

2 5 OTROS GASTOS 169 398 169 398

6 GASTOS DE CAPITAL 1 015 133 1 015 133

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 015 133 1 015 133

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 480 380 480 380

5 GASTOS CORRIENTES 480 380 480 380

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 69 277 69 277

2 3 BIENES Y SERVICIOS 411 103 411 103

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2 446 527 2 526 52179 994

5 GASTOS CORRIENTES 2 446 527 2 526 52179 994

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 805 469 805 469

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 641 058 79 994 1 721 052

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 353 561 353 561

5 GASTOS CORRIENTES 353 561 353 561

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 97 602 97 602

2 3 BIENES Y SERVICIOS 255 959 255 959

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1 950 923 1 950 923

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 1 950 923 1 950 923

5 GASTOS CORRIENTES 1 950 923 1 950 923

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1 950 923 1 950 923



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
00:33:11Hora  :

28/12/2021

4
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 05 AMBIENTAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 51 672 768 52 671 132998 364

20 241 566 20 241 566PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

1 950 923 1 950 923PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

29 480 279 828 966 30 309 245BIENES Y SERVICIOS3

0DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

169 398 169 398OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL 1 825 919 1 825 919

0RESERVA DE CONTINGENCIA0

1 825 919 1 825 919ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

54 497 05153 498 687 998 364TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
00:33:25Hora  :

28/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

05 AMBIENTAL

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

5 GASTOS CORRIENTES 51 672 768 52 671 132998 364

20 241 566 20 241 5662 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 950 923 1 950 9232 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

29 480 279 828 966 30 309 2452 3 BIENES Y SERVICIOS

169 398 169 3982 5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1 825 919 1 825 919

1 825 919 1 825 9192 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

54 497 05153 498 687 998 364TOTAL PLIEGO             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 28/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

00:33:43
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31365  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 38 069 618
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 36 538 260

2.001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 40 000
6.000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 40 000

3.000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES 36 498 260
5.005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 141 207
5.005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 255 705
5.005574 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO POR MOVIMIENTOS EN MASA 102 427
5.005576 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO VOLCANICO 99 793
5.005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 33 158 363
5.005578 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DEL FENOMENO EL NIÑO 190 405
5.006235 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE INCENDIOS FORESTALES 73 338
5.006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 2 477 022

0089 REDUCCION DE LA DEGRADACION DE LOS SUELOS AGRARIOS 509 830
3.000339 PRODUCTORES AGRARIOS INFORMADOS SOBRE LA APTITUD DE LOS SUELOS 509 830

5.002989 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION AGROCLIMATICA Y APTITUD DE SUELOS 76 028
5.005098 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE MEDICION DEL DETERIORO DEL SUELO 433 802

0096 GESTION DE LA CALIDAD DEL AIRE 1 021 528
3.000692 INSTITUCIONES CON INFORMACION DE MONITOREO Y PRONOSTICO DE LA CALIDAD DEL AIRE 936 988

5.004319 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS REDES DE VIGILANCIA 185 048
5.005172 PROVISION DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL AIRE 751 940

3.000693 DESARROLLO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS SOBRE LA CALIDAD DEL AIRE (QUIMICOS, FISICOS Y BIOLOGICOS) 84 540
5.005173 INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION DE LOS CONTAMINANTES ATMOSFERICOS ((RUIDO, RADIACIONES NO IONIZANTES Y UV-B) 84 540

ACCIONES CENTRALES 14 476 510
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 861 929
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 373 181
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6 880 938
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 480 380
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2 526 521
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 353 561

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1 950 923
5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 1 950 923

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 54 497 051

TOTAL PLIEGO 54 497 051



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 28/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

00:33:56
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

MONTO DEL
PRESUPUESTO

10 AGROPECUARIA 509 830
023 AGRARIO 509 830

0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES 509 830
17 AMBIENTE 52 036 298

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 1 861 929

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 1 861 929
006 GESTION 12 614 581

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 2 373 181
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 7 361 318
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 526 521
0012 CONTROL INTERNO 353 561

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 36 538 260

0035 PREVENCION DE DESASTRES 36 538 260
055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 1 021 528

0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL 1 021 528
24 PREVISION SOCIAL 1 950 923

052 PREVISION SOCIAL 1 950 923

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 1 950 923

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 54 497 051

TOTAL PLIEGO 54 497 051



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 38 069 618

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 36 538 260

2.001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 40 000

6.000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 40 000

17 AMBIENTE 40 000

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 40 000

0035 PREVENCION DE DESASTRES 40 000

Finalidad : 0000788 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 40 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

ESTUDIO DE PREINVERSION Cantidad : 1.000

40 0006. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

3.000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES 36 498 260

5.005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 141 207

17 AMBIENTE 141 207

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 141 207

0035 PREVENCION DE DESASTRES 141 207

Finalidad : 0160787 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A
NIVEL TERRITORIAL

141 207

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LINCE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 2.000

136 0275. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 3.000

5 1805. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 255 705

17 AMBIENTE 255 705

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 255 705

0035 PREVENCION DE DESASTRES 255 705

Finalidad : 0160788 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION
DEL RIESGO DE DESASTRES

255 705

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LINCE

INVESTIGACION Cantidad : 1.000

192 4285. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

INVESTIGACION Cantidad : 5.000

63 2775. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005574 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO POR MOVIMIENTOS EN MASA 102 427



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

17 AMBIENTE 102 427

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 102 427

0035 PREVENCION DE DESASTRES 102 427

Finalidad : 0160790 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO POR
MOVIMIENTOS EN MASA

102 427

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LINCE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 184.000

102 4275. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005576 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO VOLCANICO 99 793

17 AMBIENTE 99 793

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 99 793

0035 PREVENCION DE DESASTRES 99 793

Finalidad : 0160792 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGRO
VOLCANICO

99 793

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 13.000

99 7935. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 33 158 363

17 AMBIENTE 33 158 363

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 33 158 363

0035 PREVENCION DE DESASTRES 33 158 363

Finalidad : 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS
HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS

33 158 363

Und. Medida :

Ubicación : AREQUIPA,AREQUIPA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 1 088.000

993 3095. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

543 9335. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : CAJAMARCA,CAJAMARCA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 4 225.000

899 6945. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

655 5015. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : CUSCO,CUSCO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 2 597.000

721 5685. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

458 8535. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : HUANUCO,HUANUCO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 1 926.000

720 7215. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

340 0105. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : ICA,ICA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 1 872.000

785 9505. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

361 2965. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : JUNIN,HUANCAYO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 673.000

751 7605. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

426 9105. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LAMBAYEQUE,CHICLAYO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 4 122.000

1 170 4515. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

492 1155. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

1 1796. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 20.000

1 307 7005. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LINCE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 5 389.000

1 101 9855. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 151 8665. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

100 0006. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 154.000

1 650 4555. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3 865 9035. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

429 7116. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 425.000

1 862 8055. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 735 3985. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

77 2686. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN BORJA

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 10.000

31 1995. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 52.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1 372 4765. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 2 120.000

1 625 1325. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

661 8725. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

8 9896. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : LORETO,MAYNAS,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 2 854.000

776 7685. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

425 4855. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : PIURA,PIURA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 2 334.000

997 8335. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

722 9975. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : PUNO,PUNO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 3 396.000

807 0095. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

619 2135. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : SAN MARTIN,MOYOBAMBA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 268.000

862 9015. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

300 8325. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

10 8116. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : TACNA,TACNA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 3 536.000

759 8125. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

568 6935. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005578 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DEL FENOMENO EL NIÑO 190 405

17 AMBIENTE 190 405

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 190 405

0035 PREVENCION DE DESASTRES 190 405

Finalidad : 0160794 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DEL FENOMENO EL
NIÑO

190 405

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 16.000

190 4055. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.006235 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE INCENDIOS FORESTALES 73 338



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

17 AMBIENTE 73 338

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 73 338

0035 PREVENCION DE DESASTRES 73 338

Finalidad : 0258393 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE INCENDIOS
FORESTALES

73 338

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 17.000

70 5645. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2 7746. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5.006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 2 477 022

17 AMBIENTE 2 477 022

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 2 477 022

0035 PREVENCION DE DESASTRES 2 477 022

Finalidad : 0258394 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS A LA
PRODUCCION AGROPECUARIA

2 477 022

Und. Medida :

Ubicación : AREQUIPA,AREQUIPA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 228.000

96 9285. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

39 4706. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : CAJAMARCA,CAJAMARCA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 51.000

3 9335. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : CUSCO,CUSCO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 113.000

88 2775. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

4 6246. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : HUANUCO,HUANUCO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 70.000

2 9335. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2 2356. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : ICA,ICA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 164.000

47 0455. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

7456. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : JUNIN,HUANCAYO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 170.000

154 3735. 2.3 BIENES Y SERVICIOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 9806. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : LAMBAYEQUE,CHICLAYO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 279.000

73 9515. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

35 0006. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 717.000

599 5855. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

986 3275. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 228.000

87 1525. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LORETO,MAYNAS,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 82.000

52 6915. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : PIURA,PIURA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 146.000

9 2845. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : PUNO,PUNO,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 102.000

66 6785. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : SAN MARTIN,MOYOBAMBA,MULTIDISTRITAL

DOCUMENTO TECNICO Cantidad : 178.000

87 8115. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

35 0006. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

0089 REDUCCION DE LA DEGRADACION DE LOS SUELOS AGRARIOS 509 830

3.000339 PRODUCTORES AGRARIOS INFORMADOS SOBRE LA APTITUD DE LOS SUELOS 509 830

5.002989 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION
AGROCLIMATICA Y APTITUD DE SUELOS

76 028

10 AGROPECUARIA 76 028

023 AGRARIO 76 028

0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y
DE LOS RECURSOS NATURALES

76 028

Finalidad : 0076478 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA
IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION AGROCLIMATICA Y
APTITUD DE SUELOS

76 028

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

PRODUCTOR CAPACITADO Cantidad : 150.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

76 0285. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005098 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE
MEDICION DEL DETERIORO DEL SUELO

433 802

10 AGROPECUARIA 433 802

023 AGRARIO 433 802

0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y
DE LOS RECURSOS NATURALES

433 802

Finalidad : 0135789 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS,
DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE MEDICION DEL
DETERIORO DEL SUELO

433 802

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

ESTUDIO Cantidad : 2.000

152 6095. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

220 3795. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LINCE

ESTUDIO Cantidad : 1.000

60 8145. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

0096 GESTION DE LA CALIDAD DEL AIRE 1 021 528

3.000692 INSTITUCIONES CON INFORMACION DE MONITOREO Y PRONOSTICO DE LA CALIDAD DEL AIRE 936 988

5.004319 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS REDES DE VIGILANCIA 185 048

17 AMBIENTE 185 048

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 185 048

0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION 185 048

Finalidad : 0106674 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS REDES DE VIGILANCIA 185 048

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

MANTENIMIENTO Cantidad : 30.000

185 0485. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005172 PROVISION DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL AIRE 751 940

17 AMBIENTE 751 940

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 751 940

0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION 751 940

Finalidad : 0136764 PROVISION DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL AIRE 751 940

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

INSTITUCION Cantidad : 543.000

328 7645. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

422 0495. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LORETO,MAYNAS,MULTIDISTRITAL

INSTITUCION Cantidad : 12.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

8
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1 1275. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3.000693 DESARROLLO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS SOBRE LA CALIDAD DEL AIRE (QUIMICOS, FISICOS Y BIOLOGICOS) 84 540

5.005173 INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION DE LOS CONTAMINANTES ATMOSFERICOS ((RUIDO, RADIACIONES
NO IONIZANTES Y UV-B)

84 540

17 AMBIENTE 84 540

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 84 540

0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION 84 540

Finalidad : 0136765 INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION DE LOS
CONTAMINANTES ATMOSFERICOS ((RUIDO, RADIACIONES NO
IONIZANTES Y UV-B)

84 540

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,PUEBLO LIBRE

ESTUDIO Cantidad : 16.000

64 5405. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

20 0006. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ACCIONES CENTRALES 14 476 510

9001 ACCIONES CENTRALES 14 476 510

3.999999 SIN PRODUCTO 14 476 510

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 861 929

17 AMBIENTE 1 861 929

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 1 861 929

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 1 861 929

Finalidad : 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 1 861 929

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO Cantidad : 146.000

416 5775. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 445 3525. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 373 181

17 AMBIENTE 2 373 181

006 GESTION 2 373 181

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 2 373 181

Finalidad : 0000392 CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL 1 564 679

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO Cantidad : 41.000

559 7465. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LINCE

DOCUMENTO Cantidad : 23.000

787 1355. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

9
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

217 7985. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Finalidad : 0272529 GESTION DE LAS COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 463 459

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

INFORME Cantidad : 32.000

463 4595. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Finalidad : 0272553 GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION A LA CIUDADANIA 345 043

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO Cantidad : 133.000

345 0435. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6 880 938

17 AMBIENTE 6 880 938

006 GESTION 6 880 938

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 6 880 938

Finalidad : 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4 151 731

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO Cantidad : 176.000

496 3955. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3 485 9385. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

169 3985. 2.5 OTROS GASTOS

Finalidad : 0272540 GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2 159 355

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

INFORME Cantidad : 52.000

1 144 2225. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

1 015 1336. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Finalidad : 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO
DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL DECRETO
DE URGENCIA Nº 034-2021

95 760

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO Cantidad : 176.000

95 7605. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

Finalidad : 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO
DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DECRETO DE
URGENCIA Nº 083-2021

474 092

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO Cantidad : 176.000

474 0925. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 480 380

17 AMBIENTE 480 380



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

10
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

006 GESTION 480 380

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 480 380

Finalidad : 0272519 GESTION DE ASESORIA JURIDICA 480 380

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

INFORME Cantidad : 112.000

69 2775. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

411 1035. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2 526 521

17 AMBIENTE 2 526 521

006 GESTION 2 526 521

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 526 521

Finalidad : 0053571 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2 526 521

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

DOCUMENTO Cantidad : 196.000

805 4695. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 721 0525. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 353 561

17 AMBIENTE 353 561

006 GESTION 353 561

0012 CONTROL INTERNO 353 561

Finalidad : 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 353 561

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

INFORME Cantidad : 48.000

97 6025. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

255 9595. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1 950 923

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1 950 923

3.999999 SIN PRODUCTO 1 950 923

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 1 950 923

24 PREVISION SOCIAL 1 950 923

052 PREVISION SOCIAL 1 950 923

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 1 950 923

Finalidad : 0001153 PAGO DE PENSIONES 1 950 923

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,JESUS MARIA

PLANILLA Cantidad : 12.000

1 950 9235. 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 11

Fecha :
00:34:23Hora  :

28/12/2021

11
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PROD/PRO METAGRPF

001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (474)

05 AMBIENTAL

DIVFACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

54 497 051TOTAL


		2021-12-28T13:19:29-0500
	GARCIA TUEROS Laiter Luis FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2021-12-28T13:26:40-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T14:01:10-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T14:35:21-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T13:19:47-0500
	GARCIA TUEROS Laiter Luis FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2021-12-28T13:27:06-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T14:01:38-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T14:36:00-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T13:20:06-0500
	GARCIA TUEROS Laiter Luis FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2021-12-28T13:28:45-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T14:02:07-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T14:37:05-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


	1: 
		2021-12-28T00:35:27-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T07:42:09-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:43:04-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:12:10-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento



	2: 
		2021-12-28T00:35:42-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T07:43:12-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:43:31-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento



		2021-12-28T14:13:32-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:14:02-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:14:34-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:15:11-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


	3: 
		2021-12-28T00:36:32-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T07:45:26-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:46:21-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:16:09-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento



	4: 
		2021-12-28T00:36:46-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T07:49:06-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:46:59-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:16:51-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento



	5: 
		2021-12-28T00:37:02-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T07:49:31-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:47:45-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:17:45-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento



	6: 
		2021-12-28T00:37:13-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2021-12-28T07:50:11-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento



		2021-12-28T13:49:21-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:18:18-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:49:59-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:18:48-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:52:18-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:19:22-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:53:06-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:19:57-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:53:40-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:20:36-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T07:52:10-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:54:15-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:21:14-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T07:52:33-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:54:51-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:21:53-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T07:52:57-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:55:44-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:22:31-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T07:53:22-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:56:21-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:23:13-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T07:57:05-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:57:27-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:23:56-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T07:54:00-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T13:58:08-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T14:24:42-0500
	BARRON LOPEZ Jose Percy FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento




